
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ                                                                                                                                                        

 
РЕШЕНИЕ 

             
              

31 октября 2017 года № 04/03-РСД 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (в редакции  
закона города Москвы от 27 января 2016 года №4), обращением главы управы района Зюзино от 26 октября 2017 года 
№ЗЮ-08-552/7 и рассмотрев проект сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, социально- 
воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 
2017 года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, социально- воспитательной, 
физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2017 года 
(приложение). 

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по патриотическому воспитанию молодежи, 
культурно- массовой  и спортивной работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом выполнения 
сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать помощь учреждениям района в выполнении 
запланированных мероприятий. 
 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 
администрации муниципального округа Зюзино в сети интернет- munzuzino.ru.  

О сводном календарном          плане 
района Зюзино по досуговой, 
социально- воспитательной, 
физкультурно- оздоровительной и 
спортивной работе с населением по 
месту жительства на 4 квартал 2017 
года  
 



 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Зюзино по патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной работе 
Высоцкую О.Н. 

     
 

Глава муниципального округа                                            Щербаков В.М.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Приложение 
               к решению Совета депутатов 
               муниципального округа Зюзино 
               31 октября 2017  №04/03-РСД 
               

              

 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Глава муниципального округа Зюзино города Москвы 

__________________ В.М. Щербаков 

«_____»___________ 2017 г. 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава управы района Зюзино города Москвы 

_______________ В.В. Горлова 

«_____»___________ 2017 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на IV квартал 2017 года 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата и время 
проведения 

Место проведения Количество 
участников 

Ответственный 

Администрация муниципального округа Зюзино 
1 Муниципальная елка (для неполных 

семей, малообеспеченных, 
подопечных ЦПСиД, 

 «Каховские ромашки») 

21.12.2017 ул. Азовская,   
д. 33, корп. 3 

ГБУ Центр поддержки 
семьи и детства "Зюзино" 

200 Глава администрации  
МО Зюзино 
Зимич В.Е. 

Управа района Зюзино города Москвы 
2 Районные соревнования по боулингу, 

посвященные Дню пожилого человека 

октябрь 
2017 

ул. Азовская, д. 24, корп.3 
ТЦ «Азовский» 

80 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

3 Международный  
День пожилого человека 

03.10.2017 ул. Каховка, д.11, корп. 2 
(актовый зал) 

60 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

4 
День матери 

ноябрь 
2017 

территория района 70 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

5 Спортивный праздник, посвященный 
контрнаступлению Советских войск 

под Москвой в 1941 году 

декабрь 
2017 

ул. Каховка, д.11, корп. 2 
(спортивная площадка) 

100 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

6 Районные соревнования по боулингу, 
посвященные Новому Году 

декабрь 
2017 

ул. Азовская, д. 24, корп.3 
ТЦ «Азовский» 

80 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

7 Районные соревнования по бильярду, 
посвященные Новому Году 

декабрь 
2017 

ул. Каховка, д. 29А 
ТЦ «Принц» 

70 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

8 
Новый год 

декабрь 
2017 

 150 Заместитель главы управы 
района Зюзино  
Лазунов Д.Ю. 

ГБОУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи "Севастополец" 
9 Соревнование по спортивному 

ориентированию. Чемпионат и 
01.10.2017 Битцевский лесопарк 20 Фадеева Я.В. 



первенство  города Москвы кросс 
«OneManRelay» 

10 Тематическая программа  
«День добра и уважения» 

03.10.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 
ул. Б.Черемушкинская,  

д. 38 
 

120 Уварова И.Е. 
Житкевич Н.В. 

Фатеев А.М. 
Фолманис Ю.Г. 

11 Концертная программа  
«Посвящение педагогу» 

06.10.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

120 Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

Драгушин И.С. 
Фатеев А.М. 

Фолманис Ю.Г. 
Педагоги учреждения 

12 Участие в концертной программе 
«Лучшая профессия на свете!» 

05.10.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 

13 Соревнование по спортивному 
ориентированию «Московская осень» 

08.10.2017 Битцевский лесопарк 15 Фадеева Я.В. 

14 Участие в городских соревнованиях 
по спортивному ориентированию 

«Московская осень» 

15.10.2017 Ясенево 12 Фадеева Я.В. 

15 Участие в круглом столе  
с руководителями военно-морских 

музеев ОУ  и детских морских 
организаций Москвы 

17.10.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 
музей 

50 Фатеев А.М. 
Курникова В.В. 

16 Тематические  мероприятия 
 по правилам дорожного движения  

(по графику перед школьными 
каникулами) 

27.10.2017 ул.Б.Черемушкинская,  
д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

100 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

17 Районный шахматный турнир 28.10.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 



на  «Приз каникул» 13:00  
18 Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню народного единства 
29.10.2017 ул. Б.Черемушкинская,  

д. 38 
ул. Б. Юшуньская, д.14 

120 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 

Якушенко А.А. 
Кукоба И.В. 

Мамыкина О.В. 
Житкевич Н.В. 

19 Участие в музейном уроке: 
«День рождения Российского флота» 

30.10.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 
музей 

30 Фатеев А.М. 
Курникова В.В. 
Фолманис Ю.Г. 

20 Участие объединения Театр Моды   
в международном фестивале 

«Единство России».  
Номинация Театр Моды.  

Номинация декоративно - прикладное 
искусство 

ноябрь 
2017 

гостиница «Космос» 30 Милованова С.В. 
Миронова М.В. 

21 Участие в городском фестивале 
«Арт-остров» танцевальных  

коллективов Дворца 

ноябрь 
2017 

Центр культуры  
и искусств «Меридиан» 

100 Шелепнева Ю.В. 
Фуряева Е.Е. 
Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 
Семенова Т.С. 

Сухорукова М.А. 
Уварова И.Е. 

Милованова С.В. 
22 Участие в открытом фестивале 

детского танца "Времена года - 2017" 
ноябрь 
2017 

Московский  
Губернский театр 

60 Шелепнева Ю.В. 
Фуряева Е.Е. 

23 Участие в международном фестивале  
в мире искусства образцового 

хореографического ансамбля «Анима» 

ноябрь 
2017 

 город Москва 30 Гахова Е.В. 
Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 
24 Репетиции Новогоднего спектакля в течение 

месяца  
ул. Б.Черемушкинская,  

д. 38 
20 Бирюкова О.В. 

Житкевич Н.В. 



(по графику) ул. Б. Юшуньская, д.14 
25 Участие в фестивале национальных 

искусств "Хоровод дружбы" 
ноябрь 
2017 

Центр культуры  
и искусств «Меридиан» 

30 Шелепнева Ю.В. 
Фуряева Е.Е. 

26 Участие в квест-игре  
«Хранители истории» 

Комплексный образовательный проект 
«Воссоединение Крыма с Россией» 

01.11.2017- 
01.04.2018 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

300 Бирюкова О.В. 
Фолманис Ю.Г. 

27 Показательные выступления 
объединения «Беркут» 

01.11.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

30  Милютин В.Д. 

28 Районный турнир по шашкам  
на  «Приз каникул» 

02.11.2017 
 

ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

35  Оганесян Н.Н. 

29 Тематическая программа, 
посвященная Дню народного 

единства 

02.11.2017 ул. Б.Юшуньская,  д.14 
ул. Б.Черемушкинская, 

д. 38 
 

120  Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

Житкевич Н.В. 
30 Участие в соревнованиях  

по спортивному ориентированию 
«Снежная тропа» 

05.11.2017 метро Войковская 
парк 

12 Фадеева Я.В. 

31 Турнир по простейшим единоборствам 06.11.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 30  Вашин А.Н. 
32 Участие в вечере встреч  

«От поколения - поколению» 
08.11.2017 ул. Б.Черемушкинская, 

 д. 38 
30  Фатеев А.М. 

Курникова В.В. 
Бирюкова О.В. 
Бавыкина Л.Г. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

Драгушин И.С. 
Педагоги учреждения 

33 Спектакль «Золушка» мероприятие, 10.11.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 120  Семенова Е.В. 



посвященное Дню матери 
34 Участие в соревнованиях  

по спортивному ориентированию 
«Снежная тропа» 

12.11.2017 п. Ромашково 12 Фадеева Я.В. 

35 Участие в мероприятии, посвященном 
Дню матери «Малыши для мам» 

24.11.20117 ул. Б.Черемушкинская, 
 д. 38 

25 Бирюкова О.В. 
Белых О.Р. 

36 Участие в городской командной игре 
«Брейн-ринг» 

26.11.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

100 Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

37 Выставка творческих работ  
«Для мамы…» 

(мероприятие, посвященное  
Дню матери) 

26.11.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

40 Мамыкина О.В. 
Попова Е.Б. 

38 Участие в соревнованиях  
по спортивному ориентированию 

«Покровская снежинка-2017» 

26.11.2017 Бицевский лесопарк 12 Фадеева Я.В. 

39 Спектакль «Дюймовочка» 
(мероприятие, посвященное  

Дню матери) 

28.11.2017 
 

ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

120 Житкевич Н.В. 
Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 

40 
Репетиции Новогоднего спектакля 

в течение 
месяца  

(по графику) 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

20 Бирюкова О.В. 
Житкевич Н.В. 

41 Участие в тематическом празднике 
 для детей, родителей и педагогов 

««Севастополец»  
«Рождественские колядки» 

декабрь 
2017 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

30 Телегина В.С. 

42 Тематическое мероприятие  
по правилам дорожного движения 

в течение 
месяца  

(по графику) 

ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 



43 Участие в московском городском 
конкурс - фестивале  

"Танцующая планета" 

декабрь 
2017 

ГБОУДО ЦТРиГО 
«Поликультурный центр») 

40 Шелепнева Ю.В. 
Фуряева Е.Е. 

44 Участие в итоговом концерте 
объединений 

в течение 
месяца 

(по графику) 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

90 Педагоги учреждения 

45 Олимпиада по английскому языку 
«Своя игра» 

02.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Шелемба Е.А. 
Чистякова А.Г. 

46 Участие в соревнованиях  
по спортивному ориентированию 

«Рубеж Славы» 

03.12.2017 Битцевский лесопарк 20 Фадеева Я.В. 

47 Участие в программе  
«Моряки на защите Москвы» 

06.12.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

100 Курникова В.В. 
Педагоги учреждения 

48 Творческий конкурс 
 «Вдохновение» 

08 .12.2017 ул. Б. Юшуньская, д. 14 
 

120 Гахова Е.В. 
Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 
49 Спортивный праздник 10.12.2017 ул. Б. Юшуньская,  д. 14 100 Вашин А.Н. 
50 Участие в соревнованиях  

по спортивному ориентированию 
«Снежная тропа» 

10.12.2017 Ясенево  
Битца 

15 Фадеева Я.В. 

51 Соревнование по акробатике  
в коллективе спортивного танца 

«Радуга» 

14.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 38  Сухорукова М.А. 
Уварова И.Е. 

52 Участие в музейном  лектории: 
«Морские стрелковые бригады  

на защите Москвы  зимой 1941 г.» 

01.12-
15.12.2017 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 
музей 

40 Фатеев А.М. 
Курникова В.В. 

53 Участие в ежегодном традиционном 
новогоднем представлении 
"Развеселый Новый Год" 

 (Ансамбль "Калинка"/"Калинушка") 

16.12.2017 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

80  Шелепнева Ю.В. 
Фуряева Е.Е. 

54 Участие в московском городском 17.12.2017 ул. Б.Черемушкинская,  300  Бирюкова О.В. 



конкурсе исследовательских 
краеведческих работ «Отечество» 

д. 38 Дудина М.А. 
 

55 Участие в соревнованиях  
по спортивному ориентированию 

17.12.2017 Бутово 12  Фадеева Я.В. 

56 Новогодние посиделки в объединение 
«Куделечка» 

18.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

25  Евсеева Л.А. 
Кукоба И.В. 

57 Театрализованный праздник  
«Новый год у ворот» 

19.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

40  Житкевич Н.В. 

58 Участие в соревнованиях  
по спортивному ориентированию 

Новогодние Старты 

23.12-
25.12.2017 

Измайлово 15  Фадеева Я.В. 

59 Новогодние мероприятие  
«Снегурочка 2018»   

объединения Театр Моды 

23.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

60 Милованова С.В. 
Миронова М.В. 

60 Спектакль «Сказки Андерсена» 20.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 
61 Новогодний бал-маскарад  

в объединение  
«Исторический бальный танец» 

22.12.2017 школа №554 100  Милованова С.В. 

62 Новогодний концерт творческого 
объединения «Фортепиано» 

22.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д. 14 
 

50  Романова Н.Н. 

63 Участие в новогоднем бале  
в объединении «Эдельвейс» 

23.12.2017 школа №1368 100 Хмарская О.В. 
Половинкина И.Д. 

64 Новогодние представления 
(игровая программа, спектакль) 

16,17,18,19. 
23,24,25.12. 

2017 

ул. Б. Юшуньская, д.14 
ул. Б.Черемушкинская,  

д. 38 
 

600 Уварова И.Е. 
Житкевич Н.В. 
Якушенко А.А. 

Кукоба И.В. 
Краснов А.М. 

Мамыкина О.В. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

Драгушин И.С. 



Леонидов А.Д. 
Педагоги учреждения 

65 Участие в новогоднем шоу Ансамбля 
эстрадного танца «Маски» 

24.12.2017 Москва 100  Зорина О.С. 

66 Новогодняя дискотека 25.12.2017 ул. Б. Юшуньская, д.14 60  Уварова И.Е. 
67 Соревнование по шахматам  

среди семейных команд 
30.12.2017 

11.00 
ул. Б. Юшуньская, д.14 40  Оганесян Н.Н. 

КШИ «Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 
68 Участие в мероприятиях  

по плану Московского центра  
военно-патриотического  

и гражданского воспитания 

октябрь-
декабрь 

 2017 

площадки  
ДО города Москвы 40 Ростовская Е.М. 

69 Подготовка к Торжественному маршу 
на Красной площади  
7 ноября 2017 года 

октябрь-
ноябрь 
 2017 

Красная площадь 90 Манковский А.Л. 

70 Участие в районных и городских 
конкурсах согласно планам МЦВПиГВ 

и Департамента образования  
города Москвы 

октябрь-
декабрь 

2017 

площадки 
ДО города Москвы 20 Ростовская Е.М. 

71 Участие в спортивных мероприятиях 
согласно планам МЦВПиГВ  
и Департамента образования  

города Москвы 

октябрь-
декабрь 

 2017 

площадки  
ДО города Москвы 20 Парфиров Д.В. 

72 Выездные мероприятия октябрь-
декабрь 

 2017 
музеи  и выставки 40 Манковский А.Л. 

73 Участие в смотре-конкурсе  
на «Кубок Героев» 

октябрь-
декабрь 

 2017 
корпус 40 Манковский А.Л. 

74 Участие в городском смотре-конкурсе  
на «Лучший кадетский класс» 

октябрь-
декабрь 

площадки  
ДО города Москвы 20 Манковский А.Л. 



 2017 
75 Участие в первенстве  

по мини-футболу  
«Имени Рината Досаева» 

октябрь 
 2017 Московское СВУ 15 Ростовская Е.М. 

ГБУ ТЦСО «Зюзино» 
76 Персональная выставка  

Моисеевой З.В. «Волшебная кисть»,  
посвященная Дню пожилого человека 

02.10.2017  
в течение 

месяца 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

37 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

77 Участие в празднике  
«День села «Зюзино» 

18.10.2017  
15.00 

Каховка, 11 30 Заведующая ОСРИ 
Кириллова Е.М. 

78 Музыкально-литературная композиция 
«Мы едины»,  

посвященная Дню народного единства 

03.11.2017  
12:00 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

60 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

79 Праздничное чаепитие  
с просмотром видеоконцерта,  

посвященное Дню народного единства 

03.11.2017  
11:00 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

10 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

80 Турнир по бильярду  
«Вперед к победам» 

ноябрь  
2017 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

20 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

81 Автобусная экскурсия  
«Коломенская пастила» 

15.11.2017 
09:00 

город Коломна 20 Заведующая ОСРИ 
Кириллова Е.М. 

82 Выставка художественных работ 
детей-инвалидов,  

посвященная Дню матери 

27.11-
01.12.2017 

ОСРДи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

15 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

83 Выставка художественных  работ 
детей-инвалидов ко Дню инвалида 

04.12-
08.12.2017 

ОСРДи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

15 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

84 Чаепитие «В кругу друзей за чашкой 
чая», посвященное Новому году 

21.12.2017 
11:00 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

10 Заведующая ОСРИ 
Кириллова Е.М. 

85 Праздничный концерт «Три белых 
коня», посвященный празднованию 

Нового 2018 г. и Рождества Христова 

26.12.2017  
12:00 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1  

60 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 



86 Новогоднее поздравление инвалидов 
 с дедом Морозом и Снегурочкой 

 с выходом на дом 

25.12.2017 
 

На дому у инвалидов, 
состоящих на учете  

в ОСРи 

5 Заведующая ОСРИ 
Кириллова Е.М. 

87 Новогоднее поздравление  
Деда Мороза и Снегурочки  

для детей-инвалидов 

27.12.2017  
15:00 

ОСРДи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

30 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

88 Новогодний костюмированный бал  
«Голубой огонек» 

29.12.2017 
11:45 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

70 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

89 Выставка работ студии тестопластики 
и дамского клуба  

«Подарки деду Морозу» 

декабрь  
2017 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

70 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

ГБОУ Школа № 538 имени С.В. Гришина 
90 Фестиваль «Я, ты, он, она –  

вместе дружная страна» 
октябрь 

2017 
дошкольные группы 400 кураторы  

дошкольных учреждений 
91 День пожилого человека 05.10.2017 ул. Каховка, д.19, корп. 2 120 Алпысбаева З.Д. 
92 Соревнования по баскетболу в рамках 

Чемпионата Москвы «Победный мяч» 
октябрь 

2017 
ул. Каховка, д.19, корп. 2 35 Осипов А.В. 

93 Соревнования по волейболу  
среди юношей 

ноябрь  
2017 

ул. Каховка, д.19, корп. 3 36 Осипов А.В. 

94 Сбор помощи для животных  
«Лапа помощи» силами организации 

ДДО «Открытое сердце»  

сентябрь-
декабрь  

2017 

ул. Каховка, д.19, корп. 3 700 воспитатели  
дошкольных учреждений, 
классные руководители 

95 День народного единства. 
 Открытие отряда «Юнармия» 

09.11.2017 Поклонная гора 40 заместитель директора 
Карачарова Т.И. 

96 Профилактические мероприятия  
по борьбе с курением. Деловая игра 

ноябрь 
2017 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

400 специалист - медик 

97 Соревнования по спортивной аэробике 
«Елка в кроссовках» 

декабрь  
2017 

ул. Каховка, д.19, корп. 3 32 Калинкина К.В. 

98 Декада добрых дел. Вовлечение детей 
силами организации  

декабрь  
2017 

посещение дома ребенка  
в Коньково 

120 воспитатели  
дошкольных учреждений, 



ДДО «Открытое сердце» классные руководители 
99 Школьный тур фестиваль – конкурса 

«Театральный Олимп» -  
Новый год в каждый дом 

01.12-
22.12.2017 

ул. Каховка, д.19, корп. 3 
ул. Херсонская, 

 д.5, корп.3 

1000 педагоги дополнительного 
образования 

классные руководители 
ГБОУ школа №536 

100 Праздничная программа 
«День пожилого человека» 

09.10.2017 ул. Азовская, д. 41 
ул. Азовская, д. 31 

ЦСО «Зюзино» 

1-4 классы Качалова Л.Л. 

101 Возложение цветов  
к памятнику Героев - летчиков 

02.10.2017 ЦВР 5-8 классы Качалова Л.Л. 

102 День открытых дверей корпус 
Балаклавский (прогимназия) 
Игровой и образовательный   

калейдоскоп 

04.11.2017 
10:00-13:00 

 

ул. Каховка, 
д. 13, корп. 11  

 

50 Жданова М.А. 

103 День консультаций для родителей 
корпус Балаклавский 

04.11.2017 
13:00-15:00 

ул. Каховка,  
д. 13, корп. 11 

50 Жданова М.А. 

104 Проектная конференции классов 
(Школьный тур МГП) 

13.11.2017 
09:00-13:00 

ул. Азовская, д. 41 
ул. Азовская, д. 31 

Каховка, д.13, корп. 10 

1200 Серегина Н.В. 

105 День открытых дверей корпус 
Севастопольский (прогимназия) 

Игровой и образовательный   
калейдоскоп 

25.11.2017 
10:00-13:00 

 

ул. Азовская, д. 31 50 Завадская О.Н. 

106 День консультаций для родителей 
корпус Севастопольский 

25.11.2017 
13:00-15:00 

ул. Азовская, д. 31 50 Завадская О.Н. 

107 День открытых дверей  
Игровой и образовательный   

калейдоскоп 

02.12.2017 
 10:00-13:00 

ул. Азовская, д. 41 50 Серегина Н.В. 

108 День консультаций для родителей 
 

02.12.2017 
 10:00-13:00 

ул. Азовская, д. 41 50 Серегина Н.В. 

109 Научная елка и Снежный бал 26.12.2017 ул. Каховка,  100 Воробьева Т.В. 



  д. 13, корп. 11  Даушев Д.А.  
Качалова Л.Л. 

110 Научная елка и Снежный бал 
 

27.12.2017 
 

ул. Азовская, д. 31 
 

350 Воробьева Т.В. 
Даушев Д.А. 

Качалова Л.Л. 
111 Научная елка и Снежный бал 

 
28.12.2017 

 
ул. Азовская, д. 41  

 
500 Воробьева Т.В. 

 Даушев Д.А. 
 Качалова Л.Л. 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 
112 Общегородское мероприятие  

«День аиста» 
28.10.2017 

12:00 
ул. Каховка, д.2 80 Иванов А.В. 

Богдашова Т.Г. 
113 Юмористическая игра «КВН»  

среди команд воспитанников центров 
содействию семейному воспитанию 

для детей- сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей 

11.11.2017 
13:00 

ул. Каховка, д.2 150 Иванов А.В. 
Богдашова Т.Г. 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 
114 Заседание Клуба краеведов «Волость» 

– поход по долине речки Котловки 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

115 Спортивное мероприятие «Золотой 
возраст», в рамках Международного 
дня пожилого человека (шахматы) 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

116 Веселые старты  
для младших школьников 

октябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

117 Познавательный квест  
для младших школьников 

октябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

118 Заседание Литературной студии 
«СЛОВО» 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 



Скороходова Л.О. 
119 Мастер-класс для мам и малышей 

"Сказочный лес" 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

120 Развлекательная программа  
"Осень золотая" 

октябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

121 Концерт вокального ансамбля 
"Поющие сердца" 

октябрь территория района 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

122 
Заседание Клуба краеведов «Волость» 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

123 
Спортивный квест для школьников 

октябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

124 
День села Зюзино 

октябрь территория района 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

125 Развлекательная программа  
"Осень золотая" 

октябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

126 Собрание членов Зюзинского 
общества старожилов  

«Именинное чаепитие в Зюзино» 

октябрь территория района 15 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

127 Развлекательная программа 
"Молодильные яблочки" 

октябрь территория района 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

128 
Турнир по силовому троеборью 

октябрь территория района 20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 



129 Окружной вокальный конкурс 
«Поющий округ» 

октябрь территория района 200 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

130 Концертная программа, посвященная 
Дню Матери, проводится  
по инициативе жителей  

с привлечением  
общественных советников 

ноябрь территория района 100 
Заместитель директора 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

131 «Для милой мамочки моей!» - 
выставка творческих работ, 
посвященная Дню матери 

ноябрь территория района 150 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

132 Соревнование по настольному теннису 
на кубок «Ратмира», посвященный 

Дню матери для детей района 

ноябрь территория района 20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

133 «Скоро, скоро на порог к нам 
приходит новый год!» - оформление 

помещений к празднованию  
Нового года 

ноябрь территория района 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

134 Соревнования по самбо, посвященные 
Дню народного единства 

ноябрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

135 «Хрустальная туфелька» - окружной 
конкурс фестиваль хореографического 

искусства 

ноябрь территория района 200 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

136 Конкурс на Лучшее ёлочное 
украшение 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

137 Викторина «Герои нашей страны, 
доблесть героев бессмертна», 

посвященная дню героя 

декабрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

138 Выставки Новогодних  декабрь территория района 150 Заместитель директора 



творческих работ ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

139 Открытое занятие студии хореографии декабрь территория района 20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

140 «Новогодний маскарад» 
развлекательная программа 

декабрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

141 Итоговые внутриклубные 
соревнования по гиревому спорту 

декабрь территория района 30 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

142 Новогодний турнир по футболу  
на снегу для взрослого населения 

декабрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

143 Мастер-класс по изготовлению 
елочной и рождественской игрушки 

декабрь территория района 20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

144 Интерактивная программа  
«В Новый год с Дедом Морозом» 

декабрь территория района 40 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

145 Турнир по хоккею, посвященный 
Всероссийскому дню хоккея, в рамках 

реализации программы по работе  
с молодежью и детьми группы риска 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

146 Ледовый праздник,  
посвященный Дню Героев Отечества  

(веселые старты на коньках) 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

147 Соревнования по национальным видам 
спорта (городки, лапта, вышибалы), 
посвященные Дню Конституции РФ 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

148 «Зарница» в рамках Дня начала декабрь территория района 100 Заместитель директора 



контрнаступления советских войск 
против немецко-фашистских войск 

под Москвой с привлечением 
молодежи района  

и общественных советников 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

149 Спортивные соревнования на призы 
Деда Мороза, для жителей района  

с привлечением 
 общественных советников 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

150 «Здравствуй, здравствуй новый год!» - 
новогодняя елка для детей 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

151 Спортивные соревнования на призы 
Деда Мороза 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

152 Праздничный благотворительный 
концерт в честь празднования  

Нового 2017 года, для лиц, 
проживающих в ПНИ №18 

декабрь территория района 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

153 Спортивные соревнования на призы 
Деда Мороза 

декабрь территория района 100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

ГБОУ школа №1279 
154 Неделя профилактики 

 употребления алкоголя 
16.10-

20.10.2017 
ул. Сивашская,  

д. 2, корп.1 
293  Шишкина С.С. 

классные  руководители 
155 Заседание  Совета по профилактике 

правонарушений (СПП) 
23.10-

28.10.2017 
ул. Сивашская,  

д. 2, корп.1 
Члены 
СПП, 

учащиеся 
«группы 
риска» 

Шишкина С.С. 
члены СПП 

156 Неделя профилактики экстремизма  13.11- ул. Сивашская,  540  Шишкина С.С. 



и терроризма 17.11.2017 д. 2, корп.1 классные руководители 
157 Неделя профилактики ВИЧ-инфекции 

и пропаганды нравственных  
и семейных ценностей 

27.11-
01.12.2017 

ул. Сивашская,  
д.2, корп.1 

117  Шишкина С.С. 
классные руководители 

158 Заседание  Совета по профилактике 
правонарушений (СПП) 

20.11-
24.11.2017 

ул. Сивашская, 
 д. 2, корп.1 

Члены 
СПП, 

учащиеся 
«группы 
риска» 

Шишкина С.С. 
члены СПП 

159 Неделя правовых знаний 
«Равноправие», приуроченная  

к Всемирному дню прав человека  
(10 декабря) и Дню Конституции РФ 

(12 декабря) 

11.12-
15.12.2017 

ул. Сивашская,  
д.2, корп.1 

340  Шишкина С.С. 
классные руководители 

160 Заседание  Совета по профилактике 
правонарушений (СПП) 

18.12-
22.12.2017 

ул. Сивашская, 
 д. 2, корп.1 

Члены 
СПП, 

учащиеся 
«группы 
риска» 

Шишкина С.С. 
члены СПП 

161 Праздничный концерт,  
посвященный Дню учителя 

06.10.2017 
15:00 

ул. Болотниковская, д.36А 150  Зайцева С.В. 

162 Прием норм ВФСК ГТО  11.09.2017 
18.09.2017 
25.09.2017 
02.10.2017 
09.10.2017 
16.10.2017 
23.10.2017 
30.10.2017 
13.11.2017 
20.11.2017 

ул. Азовская, д. 2 корп. 2 100  Лунева С.В. 
Хомутов Р.Е. 

Болдырева А.В. 
Тюнина Т.Б. 

Курганов Ю.М. 



27.11.2017 
163 Турнир по мини футболу 13.09.2017 ул. Азовская, д. 2, корп. 2 22  Абраамян А.С. 
164 Турнир по волейболу 15-18 лет 10.10.2017 ул. Азовская, д. 2, корп. 2 18  Лунева С.В. 

Болдырева А.В. 
165 «Веселые старты» 26.10.2017 ул. Азовская, д. 2, корп. 2 26  Курганов Ю.М. 

Саломатин А.А. 
166 Битва за Москву - 5 декабря 

1) Митинг с участием ветеранов 
05.12.2017 ул. Одесская, д. 13 50  Панцов О.В. 

167 Уроки мужества 05.12.2017 по всем школьным 
отделениям 

2500  классные руководители 

168 Всероссийский урок МЧС 04.10.2017 по всем школьным 
отделениям 

1500  классные руководители  
5-11 классов 

169 Неделя профилактики употребления 
алкоголя 

16.10-
20.10.2017 

ул. Одесская, д. 13 216  Кабейа О.Н. 
классные руководители 

170 Заседание  Совета по профилактике 
правонарушений (СПП) 

23.10-
28.10.2017 

ул. Одесская, д.13 Члены 
СПП, 

«группа 
риска» 

Кабейа О.Н. 
члены СПП 

171 Неделя профилактики экстремизма  
и терроризма 

13.11-
17.11.2017 

ул. Одесская, д. 13 342  Кабейа О.Н. 
классные руководители 

172 Неделя профилактики ВИЧ-инфекции 
и пропаганды нравственных 

 и семейных ценностей 

27.11-
01.12.2017 

ул. Одесская, д. 13 87  Кабейа О.Н. 
классные руководители 

173 Заседание  Совета по профилактике 
правонарушений (СПП) 

20.11-
24.11.2017 

ул. Одесская, д. 13 Члены 
СПП, 

«группа 
риска» 

Кабейа О.Н. 
члены СПП 

174 Неделя правовых знаний 
«Равноправие», приуроченная к 
Всемирному дню прав человека  

(10 декабря) и Дню Конституции РФ 

11.12-
15.12.2017 

ул. Одесская, д. 13 204 Кабейа О.Н. 
классные руководители 



(12 декабря) 
175 Заседание  Совета по профилактике 

правонарушений (СПП) 
18.12-

22.12.2017 
ул. Одесская, д. 13 Члены 

СПП, 
«группа 
риска» 

Кабейа О.Н. 
члены СПП 

176 Поздравление учителей 05.10.2017 
14:00 

ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

60  Колпакова Г.И. 

177 Посвящение в первоклассники 27.10.2017 ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

75  Колпакова Г.И. 
Бижитуева Д.Н. 

178 Конкурс - выставка поделок  
«Осенние фантазии» 

26.10.2017 ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

1-4 классы классные руководители 

179 Международный месячник  
школьных библиотек 

в течение 
октября 

ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

 Заведующая библиотекой 

180 Фестиваль Дружбы народов 13.11-
17.11.2017 

ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

6-8 классы классные руководители 

181 День Матери — праздничный концерт 27.11.2017 ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

5-е классы классные руководители  
5-х классов 

Колпакова Г.И. 
182 Участие в городском проекте 

«Бумажный БУМ»  
по сбору макулатуры 

06.11-
10.11.2017 

ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

1-11 
классы 

Колпакова Г.И. 

183 Конкурс военно-патриотической песни 04.12-
08.12.2017 

ул. Сивашская,  
д. 2 корп. 1 

5-7 классы классные руководители 
Колпакова Г.И. 
Щербакова Т.К. 

184 Митинг Битва за Москву 05.12.2017 ул. Одесская, д.13 9-11 
классы 

классные  руководители 

185 Новогодние мероприятия: 
Праздничный концерт 

 
КВН на новогоднюю тематику 
Новогодняя программа у елки 

25.12-
29.12.2017 

 

ул. Сивашская, 
 д. 2 корп.1 

 
5-6 классы 

 
7-8 классы 
1-4 классы 

 
Бижитуева Д.Н. 
Щербакова Т.К. 

классные руководители 
Колпакова Г.И. 



Новогодний Бал для старшеклассников 9-11 
классы 

Колпакова Г.И. 

ГБП «Образовательный комплекс градостроительства «Столица» 
186 Праздничный концерт 

ко Дню учителя 
05.10.2017 Чонгарский бульвар, 

д. 25, стр.1 
300 педагог-организатор 

по УВР 
классные руководители 

студенческий совет 
187 Классные часы, посвященные 

Дню народного Единства 
03.11.2017 Чонгарский бульвар, 

д. 25, стр.1 
300 классные руководители 

188 Праздничный концерт, 
посвященный Дню Матери 

24.11.2017 Чонгарский бульвар, 
д. 25, стр.1 

300 педагог-организатор 
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

189 Классные часы «Жизнь без границ». 
Оформление информационного 

стенда, посвященного 
«Международному Дню инвалидов» 

01.12.2017 Чонгарский бульвар, 
д. 25, стр.1 

300 классные руководители 

190 Праздничный концерт, 
посвященный Новому году 

22.12.2017 Чонгарский бульвар, 
д. 25, стр.1 

300 педагог-организатор 
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

ГБОУ школа №554 
191 Вахта памяти, 

посвященная Битве под Москвой 
05.12.2017 Памятник Героям 

Перекопа 
60 
 

Горбушина И.А. 
Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

192 Новогодняя благотворительная 
ярмарка 

09.12.2017 ГБОУ Школа №554 
ул. Каховка, д. 12, корп. 2 

вся школа Горбушина И.А. 
Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

ГБОУ школа №1948 
193 Прием норм ГТО каждую 

среду  
ул. Болотниковская,  

д. 52, корп. 3 20 Ханбеков Ф.Р.    
Аксенова Л.В. 



16:30-18:00 
194 День пожилых людей  

(классные часы) 04.10.2017 ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 500 классные руководители 

195 День учителя. Концерт. 06.10.2017 ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 150 Акмальдинова Г.А. 

196 Конкурс проектов  
"Мир моих увлечений" 

16.10-
20.10.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 60 классные руководители 

197 
Турнир по баскетболу 

16.10-
21.10.2017   
15:00-18:00 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 40 Ханбеков Ф.Р. 

198 Музыкальный конкурс  
"Созвездие талантов" 

23.10-
27.10.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 30 Дощечкина С.Ю. 

199 День народного единства 
 (классные часы) 03.11.2017 ул. Болотниковская,  

д. 52, корп. 3 500 классные руководители 

200 «Единство многообразия» 
(профилактическая неделя) 

13.11-
17.11.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 500 социальный педагог 

201 Концерт, 
 посвященный Дню матери 24.11.2017 ул. Болотниковская,  

д. 52, корп. 3 200 Акмальдинова Г.А. 

202 Фестиваль рисунков ко Дню матери 24.11.2017 ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 60 классные руководители 

203 Профилактическая неделя правовых 
знаний. Круглый стол 

20.11-
24.11.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 500 социальный педагог 

204 Конкурс чтецов стихов  
собственного сочинения 28.11.2017 ул. Болотниковская, 

 д. 52, корп. 3 30 библиотекарь 

205 Акция  любви и заботы  
"Покормите птиц" ноябрь ул. Болотниковская,  

д. 52, корп. 3 200 классные руководители 

206 Веселые старты 04.12-
07.12.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 200 учителя 

 физической культуры 
207 День воинской славы России.  

Битва под Москвой  
(беседы, посещение школьного музея) 

07.12-
08.12.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 500 классные руководители 



208 
Первенство по шахматам 

04.12-
09.12.2017                 
15:00-18:00 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 40 Мельниченко Е.М. 

209 Конкурс новогодних игрушек 
«Веселая собака 2018»,  

сделанных своими руками 

25.12-
29.12.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 60 Акмальдинова Г.А. 

210 Сказка. Новогодний карнавал.              
Выставка классных новогодних газет 

28.12-
29.12.2017 

ул. Болотниковская,  
д. 52, корп. 3 500 Акмальдинова Г.А. 

ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО» 
211 

Посещение пожарной части ФПС № 52 
(в рамках месячника по ГО ЧС) 06.10.2017 Фруктовая улица, д. 24 

 25 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

212 
Посещение спортивного праздника 

Московской полиции, посвященного 
Дню сотрудника органов внутренних 

дел РФ 

07.10.2017 Спорткомплекс 
«Лужники» 20 

заместитель директора  
по безопасности –  

Иванов К.Е. 
заведующая СО — 

Иншакова З.В. 
 

213 

Встреча с представителями МЧС 
ЮЗАО в рамках месячника по ГО ЧС 11.10.2017 ЦПСиД «Зюзино» 35 

заместитель директора   
по безопасности –  

Иванов К.Е. 
заведующая СО — 

Иншакова З.В. 
 



214 

Проведение конкурса детского 
рисунка, приуроченного к юбилею  

ГО России 
21.10.2017 ЦПСиД «Зюзино» 35 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

215 Осуществление в общественного 
патроната над памятником Героям 

Перекопа 1920-1944гг. в рамках 
общегородской мемориально-

патронатной акции по 
благоустройству воинских 

захоронений погибших при защите 
Отечества, ветеранов Великой 

Отечественной войны, памятников, 
мемориальных досок, посвященной 
76-й годовщине битвы под Москвой 

15.11.2017 ул. Перекопская, д. 13 50 

заместитель директора 
по ВРР – Годунова Г.М. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

 

216 Участие воспитанников центра  
в  праздничном мероприятии, 

посвященном 76-й годовщине битвы 
под Москвой в пансионате  
для ветеранов «Коньково». 

20.11.2017 
ул. Профсоюзная, д. 140/6 

 
 

20 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

 
217 

Проведение праздничного 
мероприятия  

«Новогодних ёлок хоровод» 

21.12.2017 
15.00 ГБУ ЦПСиД «Зюзино» 150 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 



218 Проведение акции  
«От сердца к сердцу» - поздравление 
ветеранов района «Зюзино» на дому 

сотрудниками и воспитанниками 
центра с вручением праздничных 

подарков и «боевых листков» 

25.12.2017-
28.12.2017 

район «Зюзино», по месту 
проживания ветеранов 

 
20 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

 

ГБОУ ШКОЛА № 2042 имени Лазаревых 
219 Концертная программа 

к Дню учителя: 
«Низкий Вам поклон…» 

 

02.10.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

актовый зал 

250  педагог- организатор 
по ВР Солощева С.К. 

педагоги ДО: 
Саакян Г.М. 
Асланян Л.Р. 

Ананикян Н.Г. 
220 125 лет со дня рождения Марины 

Ивановны Цветаевой 
Выставка книг. 
Читаем стихи 

М. И. Цветаевой 
 

10.10.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

школьная библиотека 

50  педагог – организатор 
по ВР Солощева С.К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
221 Участие в 4-м сезоне Олимпиады 

«Музеи, Парки, Усадьбы» 
 

1-4 неделя 
 

Музеи, парки, усадьбы 350  педагог - организатор 
по ВР Солощева С. К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
классные руководители  

1-11классов 
222 ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ 

 
20.10.2017 ГБОУ Школа № 2042, 

ул. Одесская, д.16, корп. 2 
актовый зал 

350  педагог - организатор 
по ВР Солощева С. К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 



педагог-организатор 
Ананикян Н.Г. 

классные руководители  
1-7 классов 

223 115 лет со дня рождения Евгения 
Андреевича Пермяка, детского 

писателя. Выставка книг. Викторина. 
 

31.10.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

школьная библиотека 

100  педагог - организатор 
по ВР Солощева С. К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
классные руководители  

1-7 классов 
224 Лекция на тему: 

«Мы разные – в этом наше богатство, 
мы вместе – в этом наша сила!», 

посвящённая  Дню народного единства 

03.11.2017 
 

 

ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

актовый зал 

600  заместитель директора 
по УВР Гукасян Г.Г. 

классные руководители  
1-11 классов 

225 Классные часы 
Всемирный день ребёнка 

Беседы по Конвенции о правах детей 
 
 

15.11.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

актовый зал 
 

600  за обеспечение 
безопасности  

 Деркаченко А.В. 
заместитель директора 
 по УВР Гукасян Г.Г. 

классные руководители  
1-11 классов 

226 165 лет со дня рождения Дмитрия 
Наркисовича Мамина-Сибиряка. 

Выставка книг.  
Читательский круглый стол. 

Викторина по произведениям автора 
 

07.11.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

школьная библиотека 

70  педагог-организатор 
по ВР Солощева С.К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
классные руководители 

4-6 классов 



227 Выставка творческих работ, 
посвященных 
Дню матери  

(рисунки, стихи, эссе, сочинения) 
 

21.11.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2, 

фойе на 1 этаже 
 

150  педагог-организатор 
по ВР Солощева С.К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
учитель ИЗО 

Оганесян А.О. 
классные руководители 

1-7 классов 
228 Проведение недели толерантности, 

посвященной Международному  
Дню толерантности 

Тематические классные часы:            
«Многонациональная Россия» 

3 неделя 
ноября 

 
 

 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2, 
музей им. Ж. М. Гаспарян 

600  заместитель директора 
по УВР Гукасян Г.Г. 

классные руководители 
1-11 классов 

229 ГТО – путь к здоровью! 
Спортивные игры 

«Прыг-скок команда» 
 

24.11.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2, 

спортивный зал 

100  за обеспечение 
безопасности 

Деркаченко А.В.                         
учителя  физкультуры 

классные руководители 
6-9 классов 

230 Классный час 
«Мама- главное слово  

в каждой семье» 

28.11.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2, 
музей им. Ж.М. Гаспарян 

 

70  педагог- организатор 
по ВР Солощева С.К. 
педагог-организатор 

Ананикян Н.Г. 
классные руководители 

6 классов 
231 КВН 

«Год экологии» 
 

30.11.2017 ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2, 
музей им. Ж. М. Гаспарян 

60  педагог- организатор 
по ВР Солощева С.К. 

учителя биологии: 
Микаелян А.Л. 



 Сагателян Н.Р. 
Павлова И.Г. 

классные руководители 
1-7 классов 

232 Урок Мужества: 
«От героев былых времен…» 

 

04.12.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2 

актовый зал 
 

100  классные руководители  
6-9 классов 

 
 
 

233 Городской конкурс чтецов 
«Самый талантливый читатель» 

Школьный этап 
 

08.12.2017 ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп. 2 

школьная библиотека 

100  педагог-организатор 
по ВР Солощева С.К. 
педагог-библиотекарь 

Промыслова С.В. 
классные руководители 

1-6 классов 
234 Литературно-музыкальная 

композиция: 
«Моя Великая Россия!», 

посвященная Дню Конституции 

12.12.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2 

актовый зал 
 

140  педагог-организатор  
Солощева С.К. 

педагог-организатор 
Ананикян Н.Г. 

МО учителей русского 
языка и литературы 

классные руководители 
9-11 классов 

235 Конкурс новогодних поделок 
«Волшебная зима» 

 
 

19.12.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2 

фойе на 1 этаже 
 

200  педагог – организатор  
по ВР  Солощева С.К. 
педагог- организатор 

Ананикян Н.Г. 
учитель ИЗО  

Оганнисян А.О. 
классные руководители 

9-10 классов 



 

Заместитель главы управы            Д.Ю. Лазунов 

Глава администрации МО Зюзино          В.Е. Зимич 

 

 

236 80 лет со дня рождения Эдуарда 
Николаевича Успенского. 

Вечер, посвященный писателю 
 

22.12.17 РГДБ 
Калужская площадь, д.1 

50  педагог - организатор  
по ВР Солощева С.К. 

педагог - библиотекарь 
Промыслова С. В. 

педагог - организатор 
Ананикян Н.Г. 

237 «Новогодняя сказка» 21.12.2017 ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2 

актовый зал 
 

250  педагог - организатор  
Солощева С.К. 

педагог - организатор 
Ананикян Н.Г. 

старший воспитатель 
Каненкова С.А., 

классные руководители 
1-4 классов 

238 Новогодний концерт 
«Площадка звезд» 

 
 
 

22.12.2017 
 
 
 
 

ГБОУ Школа  № 2042, 
ул. Одесская, д.16, корп.2 

актовый зал 
 

250  педагог - организатор  
Солощева С.К. 

педагог - организатор 
Ананикян Н.Г. 
педагоги ДО 

классные руководители 
5-11 классов 

ИТОГО: 31 386  



 
 
  


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО»

